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Nakło nad Notecią, dnia 26.11.2024r. 

ZP.271.30.2024 

Zainteresowani Wykonawcy 

Odpowiedzi na pytania i modyfikacja SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie 

podstawowym bez negocjacji na usługi pocztowe w 2025r. 

 
Uprzejmie informuję, że dnia 25 listopada 2024r. w postępowaniu prowadzonym w trybie 

podstawowym bez negocjacji na usługi pocztowe w 2025r., wpłynęły pytania Wykonawcy. Poniżej 
przedstawiam treść pytań wraz z odpowiedziami. 

 
Pytanie nr 1 
„Zamawiający, w części SWZ III rozdział ust. 9 oznaczonej jako Podwykonawstwo oraz w Załączniku nr 
5 do SWZ w projektowanych postanowieniach umowy, dopuścił możliwość powierzenia wykonania 
części zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie 
prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie 
interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy 
przedmiotowej ustawy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, czy Zamawiający 
będzie wymagał dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo ze wskazaniem, które części 
zamówienia wykonawca powierzył do wykonania podwykonawcy?”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający nie będzie wymagał dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo, gdyż taki obowiązek 
dotyczy tylko robót budowlanych. W formularzu oferty należy wskazać zakres jaki zostanie powierzony 
podwykonawcy w zakresie świadczenia usług pocztowych oraz wskazać nazwy podwykonawców o ile 
są już znani na etapie składania oferty. 
 
Pytanie nr 2 
„Zamawiający w niniejszym postępowaniu w Załączniku nr 5 do SWZ, w projektowanych 
postanowieniach umowy w sprawie zamówienia publicznego w § 12, 13 przewidział postanowienia 
dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku 
zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Czy poprawnie wnioskujemy 
z SWZ, że wykonawca, którego wynagrodzenie zostanie zmienione zgodnie z powyższymi 
postanowieniami, będzie zobowiązany w ramach umowy o podwykonawstwo do zmiany wynagrodzenia 
przysługującego podwykonawcy, jeśli spełnione będą warunki przewidziane art. 439 ust. 5 ustawy Pzp? 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, czy słusznie intepretujemy, że 
postanowienia dotyczące warunków wypłaty wynagrodzenia w umowie o podwykonawstwo w 
powyższym zakresie nie mogą być mniej korzystne dla podwykonawcy niż dla wykonawcy w umowie 
zawartej z Zamawiającym?”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Tak. 
Oznacza to, że wykonawca musi zgodnie z zapisami umowy oraz z art. 439 ust. 5 ustawy Pzp zmienić 
wynagrodzenie przysługujące podwykonawcy w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub 
kosztów, dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są warunki ust. 11, tj.  
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przedmiotem umowy są usługi stanowiące niewykonaną część zamówienia oraz okres obowiązywania 
umowy przekracza 6 miesięcy.  
 
Jednocześnie zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp w 

załączniku nr 5 w §9 ust. 1 dodaje się lit. b w brzmieniu:  

„b) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub 

dalszemu podwykonawcy (jeśli dotyczy) – 0,01 % Wynagrodzenia brutto określonego w §6 ust. 1 za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki w zapłacie wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym 

podwykonawcom”. 

 
 
Pytanie 3 
„Zamawiający, w części SWZ V rozdział oznaczonej jako Podstawy wykluczenia z postępowania, 
wskazał wyłącznie część spośród dopuszczonych ustawą Prawo zamówień publicznych podstaw 
wykluczenia z postępowania. Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród 
podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8? Czy w razie stwierdzenia względem 
danego wykonawcy sytuacji opisanej art. 109 ust. 1 pkt 8, 10 ustawy Pzp Zamawiający oceni 
prawidłowość złożenia przez tego wykonawcę oferty pod kątem podstaw odrzucenia przewidzianych 
art. 226 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych?”. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający spośród fakultatywnych podstaw wykluczenia określonych w art. 109 Pzp przewidział tylko 
przesłankę wykluczenia przewidzianą w ust. 1 pkt 4. 

 
Pytanie nr 4 
„Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której nadawcą korespondencji nie będzie sam Zamawiający, 
a podmiot działający na jego rzecz, co skutkować będzie tym, że zarówno na nadawanych przesyłkach 
oraz na dowodach nadania będzie widniał inny podmiot niż Zamawiający?”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której nadawcą korespondencji nie będzie sam Zamawiający. 

Zamawiającym jest Gmina Nakło nad Notecią na rzecz tylko i wyłącznie Urzędu Miasta i Gminy Nakło 

nad Notecią 

Pytanie nr 5 
„Wykonawca wnosi o wykreślenie lub zmianę zapisów § 9 Projektowanych postanowień umowy 
dotyczącego kar umownych, bowiem wszelkie zasady odpowiedzialności operatorów pocztowych za 
niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy określa ustawa Prawo pocztowe. Zastrzeganie kary 
umownej na przypadki określone według Zamawiającego wykraczające poza przypadki określone w 
Prawie pocztowym jest sprzeczne z tą ustawą, a tym samym są to postanowienia nieważne”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Kary przewidziane w umowie nie dotyczą odpowiedzialności operatora za nieprawidłowy proces 
doręczania przesyłek pocztowych a prawidłowości wykonywania obowiązków wynikających z przepisów 
Pzp, takich jak zatrudnianie na podstawie stosunku pracy (art. 95 ust. 1 Pzp) i obligatoryjnych  
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postanowień, które muszą znaleźć się w umowie na świadczenie usług (art. 436 ust. 4 lit. a  Pzp) oraz 
sytuacji w której wykonawca będzie chciał odstąpić od umowy z przyczyn leżących po jego stronie.  
 

Jednocześnie zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp w 

załączniku nr 5 w §9: skreśla się  

 

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy:  

a) z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 1 % niezrealizowanej części umowy 

brutto, o której mowa w § 6 ust. 1 umowy”. 

Dotychczasowy punkt oznaczony lit. b staje się punktem a. 
 
W związku z tym, że kary określone w pkt a i b są wymagane przepisami ustawy Prawo zamówień 
publicznych i nie dotyczą odpowiedzialności odszkodowawczej na nieprawidłowe świadczenie usług 
doręczenia przesyłek zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Ustawa Prawo pocztowe nie 
jest sprzeczna w tym zakresie z ustawą Prawo zamówień publicznych. 
  
Pytanie nr 6 
„Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w § 4 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy zdanie 
„Zamawiający informuje, iż umowa zostanie zrealizowana minimum w 60% w odniesieniu do ilości 
wskazanych w załączniku 1a do SWZ” poprzez nadanie mu następującej treści „Zamawiający 
gwarantuje zlecenie usług w zakresie minimum 60% w odniesieniu do ilości wskazanych w załączniku 
1a do SWZ”. 
 
Odpowiedź na pytanie 6 
Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp w załączniku nr 5 w 
§ 4 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy oraz w rozdziale III pkt 2 SWZ zdanie „Zamawiający 
informuje, iż umowa zostanie zrealizowana minimum w 60% w odniesieniu do ilości wskazanych w 
załączniku 1a do SWZ” zastępuje się zdaniem „Zamawiający gwarantuje zlecenie usług w zakresie 
minimum 60% w odniesieniu do ilości wskazanych w załączniku 1a do SWZ”. 

 
Pytanie nr 7 
„Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów § 12 ust. 10 projektowanych postanowień umowy 
Wykonawca wskazuje, że strony nie są w stanie przewidzieć zakresu wzrostu stawki podatku VAT lub 
też zakresu zmiany wynikającej ze zmian Cennika Powszechnych Usług Pocztowych wprowadzonej w 
sposób przewidziany w ustawie Prawo pocztowe”. 
 
Odpowiedź na pytanie 7 
Próg 10% zmiany wysokości wynagrodzenia dotyczy zmiany wynagrodzenia związanej ze zmianą 
półrocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych. Wymóg określenia maksymalnej wartości 
zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach 
wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia wynika wprost z art. 439 ust. 2 pkt 4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. 
Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy pzp w §12 w ustępie 10 zastępuje się słowo „ustępu” słowem 
„paragrafu”. 
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Pytanie nr 8 
„Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym 
Wykonawcą załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli antykorupcyjnej”. 
 
Odpowiedź na pytanie 8 
Zamawiający nie wyraża zgody na dołączenia do umowy klauzuli antykorupcyjnej.  
 
Pytanie nr 9 
„Wykonawca wskazuje, że przedmiotem zamówienia, określonym w dokumentacji SWZ, ogłoszeniu, 
zaś szczegółowo w paragrafie 2 ust 4 projektowanych zapisów umowy jest również „Zwrot przesyłek 
pocztowych zamawiającemu po wyczerpaniu możliwości ich dostarczenia adresatom” W załączonym 
do SWZ formularzu cenowym nie ma pozycji zwroty przesyłek pocztowych zamawiającemu po 
wyczerpaniu możliwości ich dostarczenia adresatom. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy 
Zamawiający przewiduje uzupełnienie formularza cenowego o te pozycję czy też wg Zamawiającego 
usługa zwrotu przesyłek po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia będzie traktowana jako pozostałe 
usługi pocztowe, nie określone w opisie przedmiotu zamówienia i wyceniana zostanie wg cenników 
Wykonawcy?”. 
 
Odpowiedź na pytanie 9 
Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp dokonuje modyfikacji SWZ poprzez uzupełnienie 

formularza cenowego o pozycję pn. "zwrot przesyłek pocztowych". Formularz po modyfikacji przekazuję 

w załączeniu. 

Pytanie nr 10 
„W paragrafie 10 ust 3 Zamawiający zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, 
przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody na zasadach 
ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca wnosi o wykreślenie tego zapisu lub dodatnie zastrzeżeniem, 
ze postanowienie to nie dotyczy odszkodowań wynikających z ustawy Prawo pocztowe. Wykonawca 
wskazuje, ze przepisu ustawy Prawo pocztowe przewidują maksymalne wysokości odszkodowań z 
tytułu nienależytego wykonania usług pocztowych i zastrzeżenie w umowie możliwości dochodzenia 
wyższego odszkodowania jest nieopuszane”. 

 
Odpowiedź na pytanie 10 
Zamawiający dodaje w §9 ust. 3 na końcu wyrażenie „z zastrzeżeniem, że postanowienie to nie dotyczy 
odszkodowań wynikających z ustawy Prawo pocztowe”. 
 
Pytanie nr 11 
„Wykonawca wnosi o zmianę treści paragrafu 13 ust 1 pkt 11 poprzez dodanie po słowach „zmiany 
stawki podatku od towarów i usług (VAT) na usługi pocztowe, a w związku z tym zmiana cen 
jednostkowych odpowiednio do stawki podatku” zapisu „ lub zmian wysokości cen jednostkowych i 
wynagrodzenia brutto Wykonawcy, jeżeli konieczność wprowadzenia zmian wynika z uregulowań 
prawnych w zakresie ustalania lub zatwierdzania cen za usługi pocztowe w rozumieniu Prawa 
pocztowego” 
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„Ponadto Wykonawca wnosi o dodanie ust 8 o następującej treści: Tryb wprowadzenia zmiany cen nie 
dotyczy sytuacji wskazanej w ust 1 pkt 1.1. Wykonawca wskazuje, że tryb zmian w przypadku zmiany 
VAT lub zmiany cen jednostkowych na podstawie przepisów ustawy Prawo pocztowe regulują zapisu 
paragrafu 7”. 

 
Odpowiedź na pytanie 11 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści paragrafu 13 ust 1 pkt 1.1, gdyż wynika on z przepisu 
art. 436 pkt 4 lit. b ustawy Pzp. Zapis który proponuje wykonawca znajduje się w § 7 ust. 1 lit c 
projektowanych postanowień umownych. 
 
Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ, na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp w §13 dodaje się ust. 8 w 
brzmieniu: 
„8. Tryb wprowadzenia zmiany cen, o którym mowa w ust. 2 - 6 nie dotyczy sytuacji wskazanej w ust 1 
pkt 1.1”. 

 
W związku z wprowadzoną na podstawie art. 286 ust. 1 modyfikacją SWZ oraz odpowiedziami 

na pytania, na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia się termin 

składania i otwarcia ofert, określony w dziale X pkt 1 i 2 SWZ na dzień 3 grudnia 2024r. oraz termin 

związania ofertą, wskazany w Dziale XI SWZ na dzień 1 stycznia  2025r 

Niniejsza modyfikacja staje się integralną częścią SWZ.  

 
Z up. Burmistrza 

 
 

Piotr Kalamon 
Zastępca Burmistrza  


